.. Die Unternehmen der
R. Bayer
.. Betonstein- und Terrazzogruppe

R. Bayer

R. Bayer Betonsteinwerk GmbH, 89143 Blaubeuren Betonsteinwerk GmbH

Dr. Georg-Spohn-Strafle 21

Muster LV Terraplan Bodenbetag

89143 Blaubeuren

Tel.: 07344 -96 33 0
Fax: 07344 -96 33 99

WWW.betonwerkstein.de
Leistungsverzeichnis
Bauvorhaben:
Terraplan Bodenbelag
Positions-Nr Menge

01
01.001

01.002
01.003

01.004

01.005

Geschéftsfiihrer:
Richard Bayer

Einh. Bezeichnung Einzelpreis/EUR Gesamtpreis/EUR

Terraplan Bodenbelag

1,00 psch  Ausflhrungszeichnungen

1,00 psch  Baustelleneinrichtung

1,00 Stick Herstellung Muster

1,00 m?

1,00 m?

Format 20/20 cm

Untergrund vorbereiten, sowie Hohen
festlegen

Terraplan Boden auf ebenen Flachen
einbringen und verlegen

Richtqualitat:

Merkblatt geschliffene zementgebundene
Bodensysteme BFTN im ZDB vom 22.09.2008
Arbeitskreis Qualitatssicherung

"Schéne Betonbodden"

Biebricher Str. 69

Ubertrag EUR: 0,00

Gerichtsstand: Ullm

Registergericht Ulm

HRB - 1729

E-Mail: info@betonwerkstein.de



Datum:

Blatt-Nr.:
Ang.-Nr.;

LV.:

Positions-Nr

01.006

Geschéftsfihrer:

Richard Bayer

Projekt-Nr.:

flr:

Menge Einh.

1,00 m?

R. Bayer
Betonsteinwerk GmbH
11715
Ubertrag EUR: 0,00
Bezeichnung EinzelpreislEUR Gesamtpreis/EUR
65203 Wiesbaden

Druckfestigkeit > = 45 N/mm?

Biegezugfestigkeit > 5,0 N/mm?

Abriebfestigkeit > = A 9 (gemessen in Anlehnung an
EN 13892, Teil 3 Verschleill-/Widerstandsklasse nach
Bdhme)

Brandklasse A 1 nach EN 13501

Rutschfestigkeit R 9

Kennzeichnung GefStoffV Xi reizend
Kennzeichnung nach GGVS / ADR keine

max. Flachenlast etwa 5 kN/m?

max. Einzellast etwa 6 kN/m?

SchwindmaR < 0,5 mm/m

Schisselmal} < 0,2 mm/m

Prifung durch Schwindmaf

bestehend aus

Unterbeton C 35/45 mit Strux 90/40 danach
Naf in Naf} die Vorsatzschicht

mit Dyckerhoff Weisszement

Zuschlagen:
Farbpigmenten:

einbringen, verdichten und glatten.

Giteliberwacht durch eine anerkannte Uberwachungs-
und Zertifizierungsstelle fir UK 2 Baustellen nach
Bauordnungsrecht.

Zum Angebot muss der Vertrag mit der B2
Uberwachungsstelle beigefiigt werden.

Zulage fiir zusatzliches Glasfaser-
gewebe und Querstahle bei
einspringenden Ecken, Aussparungen,
Bodentanks usw.

Ubertrag EUR: 0,00

Gerichtsstand: Ullm

Registergericht Ulm

HRB - 1729

E-Mail: info@betonwerkstein.de



Datum:

Blatt-Nr.:
Ang.-Nr.:

LV.:

Positions-Nr

01.007

01.008

01.009
eventual

01.010

01.011

01.012

01.013

01.014
01.015

01.016

01.017
eventual

Geschaftsfihrer:
Richard Bayer

Projekt-Nr.:

flr:

Menge Einh.

1,00 m?

1,00 m

1,00m

1,00 m

1,00 m?

1,00 m?

1,00 m?

1,00 m?
1,00 m?

1,00 m?

1,00m

R. Bayer

Betonsteinwerk GmbH

11715

Ubertrag EUR:

0,00

Bezeichnung Einzelpreis/EUR Gesamtpreis/EUR

Nachbehandlung des Bodens

zwei Wochen nachbehandeln durch feucht halten
mittels Abdeckung durch Folie

Randschienen mit Dammstreifen

Doppelschienen/Dehnfugen

mit Da@mmestreifen

Vorarbeiten Schleifen

schliessen von Wand und Bodenfugen mit
Uberschleifbaren PU Material
Fabrikat: SIKA

Schleifen des Terraplan Boden nach dem

vollstédndigen erharten des Belages wird

wird dieser im Nassverfahren, mit
Terrazzoschleifmaschinen und Diamantwerkzeug
einschliesslich Schutz der angrenzenden
Bauteile

Schleifen bis Schliff 30

Zulage zu Postion 01.009

Schleifen bis Schiliff 60

Zulage zu Position 01.009

Schleifen bis Schiliff 80

spachteln der Oberflache

Zulage Feinschliff

Schleifen bis Schliff 120

Zulage Schieifen bis Schiliff 220 mit

extra abgestimmter Schleifmaschine und
keramischen Schleifsegmenten, Schliff mit gepriifter
Rutschsicherheit R9 ausfihren

elastische Verfugung

Ubertrag EUR:

Gerichtsstand: Ulim

Registergericht Uim

HRB - 1729

E-Mail: info@betonwerkstein.de

0,00



Datum:

Blatt-Nr.: 4
Ang.-Nr.: R. Bayer
Betonsteinwerk GmbH
LV.: Projekt-Nr.: 11715
fur:
Ubertrag EUR: 0,00
Positions-Nr Menge Einh. Bezeichnung Einzelpreis/EUR Gesamtpreis/EUR
01.018 1,00 m? Grundreinigung vor Einpflege
01.019 1,00 m? Auftragen einer Marmorpolitur
eventual Fabrikat: LITHOFIN MP
mit weillen Pads und Poliermaschine
auftragen und anschliessend in drei Reinigungsgangen
maschinell reinigen
01.020 1,00 m? Impragnieren der Oberflache
eventual Fabrikat: LITHOFIN FLECKSTOP
01.021 1,00 m? zum Erhérten des Boden Fluat auftragen
eventual

1,00m*>  Versiegeln der fluatierten Flache im
eventual Walzkreuz-Verfahren mit Grundierung
und Schutzschicht

01.023 1,00 m? Schiitzen des fertig gestellten
Belages mit Viies

Nettobetrag EUR:
zzgl. 19,00 % MwSt. EUR:

Angebotshetrag EUR:

Geschaftsfithrer: Gerichtsstand: Ullm
Richard Bayer Registergericht Ulm
HRB - 1729

E-Mail: info@betonwerkstein.de



