

R. Bayer Betonsteinwerk GmbH, 89143 Blaubeuren

Muster LV Terraplan Bodenbelag

R. Bayer Betonsteinwerk GmbH Dr. Georg-Spohn-Straße 21

89143 Blaubeuren

Übertrag EUR:

0,00

Tel.: 07344 - 96 33 0 Fax: 07344 - 96 33 99

WWW.betonwerkstein.de

Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben:

Terraplan Bodenbelag

Positions-Nr	Menge Einh	Bezeichnung	Einzelpreis/EUR Gesamtpreis/EUR			
01	Terraplan Bodenbelag					
01.001	1,00 psch	Ausführungszeichnungen				
01.002	1,00 psch	Baustelleneinrichtung				
01.003	1,00 Stück	Herstellung Muster Format 20/20 cm				
01.004	1,00 m²	Untergrund vorbereiten, sowie Höhen festlegen				
01.005	1,00 m²	Terraplan Boden auf ebenen Flächen einbringen und verlegen Richtqualität: Merkblatt geschliffene zementgebundene Bodensysteme BFTN im ZDB vom 22.09.2008 Arbeitskreis Qualitätssicherung "Schöne Betonböden" Biebricher Str. 69				

Geschäftsführer:

Gerichtsstand: Ullm

Richard Bayer

Registergericht Ulm

HRB - 1729

Datum:

Blatt-Nr.:

2

Ang.-Nr.;

R. Bayer

Betonsteinwerk GmbH

LV.:

Projekt-Nr.:

11715

für:

Übertrag EUR:

0.00

Positions-Nr

Menge

Einh. Bezeichnung

Einzelpreis/EUR Gesamtpreis/EUR

65203 Wiesbaden

Druckfestigkeit > = 45 N/mm² Biegezugfestigkeit > 5,0 N/mm²

Abriebfestigkeit > = A 9 (gemessen in Anlehnung an EN 13892, Teil 3 Verschleiß-/Widerstandsklasse nach

Böhme)

Brandklasse A 1 nach EN 13501

Rutschfestigkeit R 9

Kennzeichnung GefStoffV Xi reizend Kennzeichnung nach GGVS / ADR keine

max. Flächenlast etwa 5 kN/m² max. Einzellast etwa 6 kN/m² Schwindmaß < 0,5 mm/m Schüsselmaß < 0,2 mm/m Prüfung durch Schwindmaß

bestehend aus

Unterbeton C 35/45 mit Strux 90/40 danach

Naß in Naß die Vorsatzschicht mit Dyckerhoff Weisszement

Zuschlägen: Farbpigmenten:

einbringen, verdichten und glätten.

Güteüberwacht durch eine anerkannte Überwachungsund Zertifizierungsstelle für ÜK 2 Baustellen nach

Bauordnungsrecht.

Zum Angebot muss der Vertrag mit der B2 Überwachungsstelle beigefügt werden.

01.006

1,00 m²

Zulage für zusätzliches Glasfasergewebe und Querstähle bei

einspringenden Ecken, Aussparungen,

Bodentanks usw.

Übertrag EUR:

0,00

Geschäftsführer:

Gerichtsstand: Ullm

Richard Bayer

Registergericht Ulm

HRB - 1729

Datum:

Blatt-Nr.:

3

Ang.-Nr∷

LV.:

Projekt-Nr.:

11715

R. Bayer

Betonsteinwerk GmbH

für:

Übertrag EUR:

0,00

Positions-Nr	Menge Ein	n. Bezeichnung	Einzelpreis/EUR Gesamtpreis/EUI
01.007	1,00 m²	Nachbehandlung des Bodens zwei Wochen nachbehandeln durch feucht halten mittels Abdeckung durch Folie	
01.008	1,00 m	Randschienen mit Dämmstreifen	
01.009 eventual	1,00 m	Doppelschienen/Dehnfugen mit Dämmstreifen	
01.010	1,00 m	Vorarbeiten Schleifen schliessen von Wand und Bodenfugen mit überschleifbaren PU Material Fabrikat: SIKA	
01.011	1,00 m²	Schleifen des Terraplan Boden nach dem vollständigen erhärten des Belages wird wird dieser im Nassverfahren, mit Terrazzoschleifmaschinen und Diamantwerkzeug einschliesslich Schutz der angrenzenden Bauteile Schleifen bis Schliff 30	
01.012	1,00 m²	Zulage zu Postion 01.009 Schleifen bis Schliff 60	-
01.013	1,00 m²	Zulage zu Position 01.009 Schleifen bis Schliff 80	
01.014	1,00 m²	spachteln der Oberfläche	
01.015	1,00 m²	Zulage Feinschliff Schleifen bis Schliff 120	
01.016	1,00 m²	Zulage Schleifen bis Schliff 220 mit extra abgestimmter Schleifmaschine und keramischen Schleifsegmenten, Schliff mit geprüft Rutschsicherheit R9 ausführen	er
01.017 eventual	1,00 m	elastische Verfugung	
		Übertra	g EUR: 0,00

Geschäftsführer:

Gerichtsstand: Ullm

Richard Bayer

Registergericht Ulm

HRB - 1729

Datum:

Blatt-Nr.:

4

Ang.-Nr.:

R. Bayer

Betonsteinwerk GmbH

LV.:

Projekt-Nr.

11715

für:

Übertrag EUR:

0,00

Positions-Nr	Menge	Einh.	Bezeichnung	Einzelpreis/EUR Gesamtpreis/EUR
01.018	1,00) m²	Grundreinigung vor Einpflege	
01.019 eventual	1,00) m²	Auftragen einer Marmorpolitur Fabrikat: LITHOFIN MP mit weißen Pads und Poliermaschine auftragen und anschliessend in drei Reinigungsgäng maschinell reinigen	gen
01.020 eventual	1,00) m²	Imprägnieren der Oberfläche Fabrikat: LITHOFIN FLECKSTOP	-
01.021	1,00) m²	zum Erhärten des Boden Fluat auftragen	
eventual 01.022 eventual	1,00) m²	Versiegeln der fluatierten Fläche im Walzkreuz-Verfahren mit Grundierung und Schutzschicht	-
01.023	1,00	m²	Schützen des fertig gestellten Belages mit Vlies	
			Nettobetrag EUR:	
			zzgl. 19,00 % MwSt. EUR:	
			Angebotsbetrag EUR:	

Geschäftsführer:

Gerichtsstand: Ullm

Richard Bayer

Registergericht Ulm

HRB - 1729